

Kollektcirkulär vid kollekt till Mariadöttrarna 2023

MARIADÖTTRARNA är en klostergemenskap inom Svenska kyrkan. Idag lever fler än 20 systrar i alla åldrar i Vallby utanför Enköping.

Mariadöttrarna öppnar sina hem för kvinnor som i samtal och gudstjänst eller i tystnad och stillhet vill söka sin väg i livet. Många grupper kommer också på besök. Mariadöttrarna vill genom ett liv i försoning bära Guds kärlek in i världen och verka för kristen enhet.

Mariadöttrarnas ekonomi bygger helt på tro och bön. Församlingar och enskilda kan bidra ekonomiskt genom kollekter och gåvor.

Låt oss ge vårt stöd genom att innesluta dem i förbön och ge en riklig gåva i dagens kollekt.

Torbjörn Bolander
vik kaplan

Information om Mariadöttrarna i Vallby vid ansökan om stiftskollekt för 2021

MARIADÖTTRARNA AV DEN EVANGELISKA MARIAVÄGEN TILL ENHET är en gemenskap av kvinnor inom Svenska kyrkan. Rörelsen växte långsamt fram under 1900-talets mitt genom ledaren Paulina Mariadotter och andra kvinnor. För närvarande består gruppen av 22 unga och äldre kvinnor. Man lever klosterliv mitt i världen och verkar och ber för kristen enhet. Man tar emot kvinnor i sina hem som söker stillhet, vägledning och andlig fördjupning. Många grupper från församlingar kommer på besök. Mariadöttrarna har goda kontakter med kristna i andra kyrkor som t.ex. syrianska, grekiska och andra ortodoxa kristna.

Tillhörigheten till Svenska kyrkan är viktig för Mariadöttrarna i Vallby. Biskopsmötets erkännande 1990 av evangeliskt klosterliv har stor betydelse för dem. En gren av Mariadöttrarna finns sedan 1980-talet inom katolska kyrkan och samhörigheten är stark mellan de båda grenarna.

Mariadöttrarnas ekonomi bygger på tro och bön. Man har ingen årsredovisning, inga stadgar i världslig mening. Man söker aldrig bidrag. Ansökan om kollekt tillkommer helt utan deras medverkan. I relation till Skattemyndigheten är varje Mariadotter en privatperson. Man bedriver ingen affärsverksamhet och är inte skattskyldig som gemenskap. Man tar aldrig betalt av gäster, men de som har möjlighet kan lämna en gåva. Ingen av systrarna har inkomst av lönearbete. En stiftskollekt är ett viktigt bidrag till deras ekonomi.

Uppsala stift står för en deltidstjänst som kaplan för Mariadöttrarna. Därigenom är det möjligt att ha ett regelbundet gudstjänstliv med högmässa varje söndag samt veckomässa onsdagar och fredagar. Församlingen ansvarar för en högmässa per månad och för veckomässa på fredagar. Kaplanen svarar för veckomässa på onsdagar och tillsammans med andra stiftsadjunkter för högmässor.

För en bättre och mera levande information om Den evangeliska Mariavägen se Uppsala stifts hemsida: <https://www.svenskakyrkan.se/uppsalastift/mariadottrarna>

Torbjörn Bolander

Vik kaplan